

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificació de la sessió

Núm.: 23

Caràcter: Ordinària.

Data: 1 de juny de 2016

Horari: de les 9.33 a les 9.58 hores.

Lloc: Sala de la Junta de Govern.

Assistents:

Batle – President

José Hila Vargas

Regidora – Secretària

Aurora Jhardi Massanet

Regidors/res

Antoni Noguera Ortega

Susanna Moll Kammerich

Aligi Molina Suárez

Neus Truyol Caimari

Joan Ferrer Ripoll

Adrián García Campos

Mercè Borrás Dalmau

Antònia Martín Perdiz (S'incorpora a la sessió a les 9.40 hores)

També assisteixen:

Rodrigo Andrés Romero (S'incorpora a la sessió a les 9.40 hores)

Joana M. Adrover Moyano

Interventor: Juan Cañellas Vich

Secretari adjunt director de la Secretaria de la Junta de Govern p.a.: Antoni Pol Coll

Coordinadora General de Batlia: Yolanda Serrano Moreno

Coordinador General de Comunicació: Joan Carles Palos Nadal

Coordinador del Grup Municipal Som Palma: Antoni Fullana Bauzá

Ordre del dia amb l'ordre en el debat i votació

Secretaria de la Junta de Govern

1. Aprovació de l'acta de la sessió ordinària de dia 25 de maig 2016

Se sotmet a la consideració dels regidors l'acta de la sessió ordinària de dia 25 de maig de 2016 la qual queda aprovada.

2. Donar compte de la correcció d'errors de l'acta núm. 18 de 4 de maig de 2016, allà on diu "27 de maig" ha de dir "27 d'abril"

3. Donar compte de l'acord de Ple de 26 de maig de 2016, relatiu a informar sobre les obres necessàries per la rehabilitació del Castell de Bellver

La Junta de Govern queda assabentada:

De l'acord plenari de 26 de maig de 2016, que insta a la Junta de Govern per a que els tècnics municipals redactin un informe detallat de les obres necessàries per a la rehabilitació del Castell de Bellver, incloent una valoració econòmica.

Comunicar aquest acord a l'Àrea delegada de Cultura, Memòria Històrica i Política Lingüística.

Àrea de Funció Pública i Govern Interior

4. Modificar l'article 3 del vigent Pla d'acció social

S'aprova:

1. Deixar sense efectes el següent paràgraf de l'article 3 del vigent Pla d'acció social:

"La comissió no pot aprovar prestacions de cap tipus diferents a les que preveu el Pla d'acció social, ni en particular les despeses higiènic-sanitàries, que no estiguin expressament contemplades".

2. Modificar l'article 3 del vigent Pla d'acció social perquè quedi redactat com s'indica a continuació (en cursiva del text que s'afegeix):

"Són objecte de consulta a la Comissió únicament les sol·licituds de prestacions del Pla d'acció social que no s'ajustin a les seves previsions, als seus annexos, o que tinguin una especial gravetat o peculiaritat.

La Comissió Paritària d'Acció Social podrà aprovar la concessió extraordinària d'ajudes mèdiques no previstes en el barem d'ajudes vigent en determinats supòsits excepcionals i puntuals de malalties greus del personal funcionari, laboral i els seus beneficiaris.

Aquesta ajuda comprendrà les despeses derivades de l'assistència mèdica-quirúrgica-hospitalària, degudament justificades, sempre i en tot cas quan s'acrediti la necessitat mitjançant informe mèdic de la prescripció i que no quedin cobertes per la Seguretat Social ni per l'entitat que en el moment de sol·licitar l'ajuda presti la cobertura sanitària als funcionaris integrats d'aquest Ajuntament i hagin estat denegades expressament per les esmentades assegurances. S'exclouen d'aquestes ajudes els tractaments realitzats sense prescripció facultativa o que no tinguin la consideració d'atenció sanitària."

3. Publicar aquest acord al Butlletí Oficial de la Comunitat Autònoma de les Illes Balears i a la Intranet Municipal.

5. Desafectar import de la ADR ref. 220159000139 de l'assignació pressupostària 09.92000.16006

S'aprova:

1er. Desafectar l'import de 39.363,98 euros (trenta i nou mil tres-cents seixanta tres euros amb noranta vuit cèntims) de la ADR ref. 220159000139 de l'assignació pressupostària 09.92000.16006, ja que entre les quanties imputades corresponents a les factures del mesos de gener a juny de 2016 respecte a la reserva que es va fer, donen un sobrant que fa possible la desafectació.

2on. Notificar el present acord a la Secció de Comptabilitat.

6. Prorrogar la concessió de gestió i explotació d'un local de propietat municipal destinat a bar, situat en el parc municipal de Sa Feixina, (Exp. 2008-011)

S'aprova:

1r.- Prorrogar la concessió de la gestió i explotació d'un local de propietat municipal destinat a bar, situat en el parc municipal de Sa Feixina adjudicat a l'empresa Güell Roca Playa SL (B-07583370), amb domicili al carrer Ramon Berenguer III, 12a 1a. 07003 Palma. Aquesta pròrroga, segona de les dues possibles, finalitzarà dia 15 de juny de 2020.

2n.- Notificar aquest acord a l'adjudicatari, a Govern Interior i a Liquidacions de Rendes.

Àrea Model de Ciutat, Urbanisme i Habitatge Digne

7. Assabentar-se de la sol·licitud de l'Ajuntament de Palma per a participar a la convocatòria de la Iniciativa europea UIA (Urban Innovative Accions)

La Junta de Govern es dóna per assabentada:

Primer.- La Junta de Govern es dona per assabentada de què l'Ajuntament de Palma ha presentat sol·licitud de participació a la convocatòria de la Iniciativa europea UIA (Urban Innovative Accions), dins els fons FEDER, que té com a finalitat recolzar projectes pilot per identificar i provar noves solucions per abordar qüestions relacionades amb el desenvolupament urbà sostenible, per actuar dins el barri de Son Gotleu de Palma, en ser uns dels barris més vulnerables dins Ciutat i més castigats per la crisi econòmica dels darrers anys. S'acompanya al present acord la convocatòria europea i còpia del projecte presentat.

Àrea delegada de Cultura, Patrimoni, Memòria Històrica i Política Lingüística

8. Desestimar el recurs de reposició interposat per l'Associació per a la Revitalització dels Centres Antics (ARCA) a l'acord de Junta de Govern de 15 d'abril de 2016

S'aprova:

Desestimar el recurs de reposició interposat per l'Associació per a la Revitalització dels Centres Antics (ARCA) a l'acord de Junta de Govern de 15 d'abril de 2016 que diu: "Aprovar la justificació de l'aplicació de l'import concedit amb motiu de la convocatòria de subvencions de l'any 2015, amb càrrec al Pressupost de Despeses de 2016, presentada per Associació per a la revitalització dels centres antics, G07444938, projecte El patrimoni cultural de Palma fora murada, segons acta de reunió de 22 de febrer de la Comissió Avaluadora que acordà una doble reducció proporcional, per una part al pressupost inicial presentat i a la despesa realitzada i, per l'altra, a la reducció del nombre d'activitats dutes a terme; en conseqüència s'ha de minorar l'import concedit que serà de 555,87 euros (ADR 220159000523)."

La desestimació es fonamenta en els següents aspectes:

- Aprovació definitiva de l'import concedit 1.762,90 euros, corresponent a un pressupost de 4.500 euros i 10 activitats. Aquesta aprovació va estar a informació pública durant un període de 10 dies al web de l'Ajuntament i al tauler d'anuncis del Negociat de Cultura, con estableix l'article 11.1 de les Bases de la Convocatòria publicada al BOIB núm. 76, de 21 de maig de 2015. En aquest anunci públic es feia constar la possibilitat de fer una reformulació, punt 11 de les Bases, sempre respectant l'objecte, les condicions, la finalitat de la subvenció i els criteris establerts, cosa que en el seu moment no es va realitzar.

- A la justificació presentada només es justificà la quantitat de 2.027,40 euros i només es realitzaren 7 activitats.
- La Comissió Avaluadora, en aplicació a l'article 11.12 de les Bases, proposà: "Una doble reducció proporcional, per una part al pressupost inicial presentat i a la despesa realitzada i, per l'altra, a la reducció del nombre d'activitats dutes a terme. Si un pressupost inicial de 4.500 euros per a realitzar 10 activitats es subvenciona amb 1.762,90 euros, proporcionalment un pressupost de 2.027,04 euros es subvencionaria amb 794,10 euros, per a realitzar el mateix número d'activitats (10). Si, a més, només han realitzat 7 activitats, suposa una segona reducció, així que l'import de l'ajuda final és de 555,87 euros."

Àrea d'Educació i Esports

9. Aprovar la modificació del contracte de gestió del servei educatiu i assistencial de Can Alonso

S'aprova:

1- Modificar el contracte de gestió del servei educatiu i assistencial per a infants de 0-3 anys per a l'escola d'educació infantil de Can Alonso, durant el curs escolar 2015-2016 pel període març a juliol de 2016, per l'ampliació en 25 hores setmanals de la dedicació horària d'una auxiliar tècnica educativa per un infant amb necessitats específiques de suport educatiu, a l'entitat ESTUDI 6 Gestió Socioeducativa S.L. amb NIF B07526007, per import de 5.573,81 € (IVA exempt) amb càrrec a l'aplicació pressupostària 07.32310.22711 del pressupost de l'exercici 2016.

2- Notificar a l'empresa adjudicatària aquest Acord.

10. Aprovar la revisió de preus de la pròrroga i ampliació del Contracte de gestió del servei d'educació d'adults (SMEA).

S'aprova:

1r. Aprovar la revisió de preus de la pròrroga i ampliació del contracte de gestió del servei d'educació d'adults (SMEA), que es va a provar per la Junta de Govern, en sessió de data 15 d'abril de 2015, per un període des de l'1 de setembre de 2015 fins a 31 d'agost de 2016, aplicant el 85% de l'índex de preus al consum (IPC) interanual fixat per l'Institut Nacional d'Estadística per al termini comprés entre el mes d'agost de 2013 i el mes d'agost de 2015

2n.- L'import de la revisió de preus d'aquesta pròrroga ascendeix a – 2.721,44 €, resultat d'aplicar el 85 % del IPC del període comprés entre agost de 2013 i agost de 2015, és a dir – 0,765 % per l'import total de la pròrroga del servei que va ascendir a 355.743,75' - Euros, IVA Exempt.

3er.- L'empresa adjudicatària del servei haurà de regularitzar l'import de la pròrroga reduint de la seva facturació la quantitat de 2.721,44 €, abans del 31 d'agost de 2016

4t. Traslladar aquest acord al Servei de Contractació i a la empresa adjudicatària del Servei.

11. Aprovar una pròrroga del Contracte de gestió del servei d'educació d'adults (SMEA), per a un període d'un any, del que és adjudicatària l'empresa Estudi6, gestió socioeducativa SL

S'aprova:

1r. Aprovar, d'acord amb l'adjunt informe, una pròrroga del contracte de gestió del servei d'educació d'adults (SMEA), per a un període d'un any, del que és adjudicatària l'empresa Estudi6, gestió socioeducativa S.L. amb NIF B-07526007 i per un import total de 305.911,22'- Euros, IVA Exempt, (tres-cents cinc mil nou-cents onze euros i vint-i-dos cèntims), havent manifestat el contractista la seva conformitat.

2n. La despesa resultant d'aquesta pròrroga anual de 305.911,22'- Euros, IVA Exempt, (tres-cents cinc mil nou-cents onze euros i vint-i-dos cèntims), s'haurà de carregar de la següent manera: 51.229,05'- Euros corresponent a mesos del servei (setembre, octubre i novembre 2016) amb càrrec a la Partida 10 32651 227 09 del vigent pressupost de despeses de l'any 2016, i la resta és a dir, 254.682,17- Euros, IVA Exempt, corresponent als mesos de desembre 2016 a agost de 2017, ambdós inclosos, amb càrrec a la Partida 10 32651 22709 del pressupost de despeses de 2017.

3r.- L'import d'aquesta pròrroga s'haurà de regularitzar conforme a la clàusula vintena dels plecs de prescripcions tècniques i l'apartat J del Quadre Annex dels Plecs de clàusules administratives particulars que regeix el servei, que preveu que s'aplicarà una revisió de preus corresponent al 85% del IPC anual elaborat per l'I.N.E., un cop que l'Institut Nacional d'Estadística hagi publicat l'IPC corresponent al mes d'agost de 2016.

4t. Traslladar aquest acord al Servei de Contractació, a la Secció de comptabilitat municipal i a la empresa adjudicatària del Servei.

12. Aprovar els Plecs de prescripcions tècniques i de clàusules administratives particulars que han de regir la contractació administrativa de la gestió del servei del Conservatori Municipal Elemental de Música de Palma i de l'Escola Municipal de Música

S'aprova:

1r. Aprovar els adjunts Plecs de prescripcions tècniques i de clàusules administratives particulars que han de regir la contractació administrativa per procediment obert, no subjecte a regulació harmonitzada, de la gestió del servei del Conservatori Municipal Elemental de Música de Palma i Escola Municipal de Música

2n. Aprovar la contractació per procediment d'urgència de l'esmentat Servei conforme als adjunts Plecs de prescripcions tècniques i de Clàusules administratives particulars.

3r. L'import del contracte es de sis-cents devuit mil sis-cents seixanta-set euros i setanta-set cèntims (618.667,77'- €), IVA exempt, per a un període de dos anys, aquesta despesa s'haurà de carregar de la següent manera: quaranta-nou mil dos-cents setanta-sis euros i vint-i-set cèntims (49.276,27'- €) pels mesos de setembre de 2016 fins a novembre de 2016, ambdós inclosos, amb càrrec a la Partida 10 32610 227 03 del pressupost de despeses de 2016; i la resta de la següent manera tres-cents quinze mil dos-cents cinquanta-vuit euros i vuitanta-nou cèntims (315.258,89'- €) amb càrrec a la Partida 10 32610 227 03 del pressupost de despeses de 2017, i finalment dos-cents cinquanta-quatre mil cent trenta-nou euros i seixanta-un cèntims (254.132,61'- €) amb càrrec a la Partida 10 32610 227 03 del pressupost de despeses de 2018.

4t.- Sotmetre a informació pública els Plecs de prescripcions tècniques i de Clàusules administratives particulars, per un termini de cinc dies naturals, mitjançant la seva publicació al BOIB.

5è. Traslladar aquest acord al Servei de Contractació perquè es realitzin els tràmits pertinents per a la publicació dels anuncis de licitació, així com per a l'adjudicació del esmentat contracte.

6è. Traslladar aquest Acord al Servei de Contractació i a la Secció de Comptabilitat Municipal.”

Àrea d'Igualtat, Joventut i Drets Cívics

13. Aprovar una pròrroga del contracte del Servei de dinamització dels espais joves (SDEJ)

S'aprova:

1r Aprovar una pròrroga del contracte del servei de dinamització dels espais joves (SDEJ) pel període d'un any a partir de dia 1 de juny de 2016 i fins el dia 31 de maig de 2017, el qual fou adjudicat per l'acord de la Junta de Govern de dia de 17 de maig de 2014, a l'empresa ESPORTS 85 SL, CIF. B07969249, per un import total de 374.220,00 € (tres-cents setanta-quatre mil dos-cents vint Euros) IVA inclòs, de conformitat amb els Plecs aprovats per la Junta de Govern de dia 20 de novembre de 2013, segons els informes tècnic i econòmic adjunts i amb la conformitat del contractista.

2n Que la despesa d'aquesta pròrroga (374.220,00 €), es consigní amb càrrec a la partida 20.33710.227.06.01, desglossat de la següent manera amb càrrec als pressuposts de 2016: 187.110,00 €; amb càrrec al pressupost de 2017: 187.110,00 €.

3r Traslladar aquest acord al contractista, a la Intervenció municipal i a Contractació.

14. Aprovar la justificació de l'aplicació dels imports concedits amb motiu de la convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de joventut per a l'any 2015 a una sèrie d'entitats

S'aprova:

1r Aprovar la justificació de l'aplicació dels imports concedits amb motiu de la convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de joventut per a l'any 2015 de les següents entitats:

- AA.VV. Garau Columnes Temps D'oci, CIF. G57247033, rep. per Catalina L. Aguiló Forteza, la quantitat de 895,95 € (vuit-cents noranta-cinc euros amb noranta-cinc cèntims). ADR. 7356
- Centre D'estudis De L'esplai, CIF. G07197411, rep. pel Sr. Frederic Bibiloni Ramis, la quantitat de 1.736,96 € (mil set-cents trenta-sis euros amb noranta-sis cèntims). ADR. 7354
- Mijac Son Espanyolet, CIF. G07935620, rep pel Sr. Fco. Javier Palmer Padilla, la quantitat de 975,15 € (nou-cents setanta-cinc euros amb quinze cèntims). ADR. 7355
- FUNDACION RANA, CIF. G57698540, rep. per la Sra. Beatriz Benavente, la quantitat de 1.346,40 € (mil tres-cents quaranta-sis euros amb quaranta cèntims). ADR. 6883

2n Reconèixer l'obligació i abonar els imports concedits amb motiu de la convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de joventut per a l'any 2015 de les següents entitats:

- AA.VV. Garau Columnes Temps D'oci, CIF. G57247033, rep. per Catalina L. Aguiló Forteza, la quantitat de 895,95 € (vuit-cents noranta-cinc euros amb noranta-cinc cèntims). ADR. 7356
- Centre D'estudis De L'esPLAI, CIF. G07197411, rep. pel Sr. Frederic Bibiloni Ramis, la quantitat de 1.736,96 € (mil set-cents trenta-sis euros amb noranta-sis cèntims). ADR. 7354
- Mijac Son Espanyolet, CIF. G07935620, rep pel Sr. Fco. Javier Palmer Padilla, la quantitat de 975,15 € (nou-cents setanta-cinc euros amb quinze cèntims). ADR. 7355
- Fundación Rana, CIF. G57698540, rep. per la Sra. Beatriz Benavente, la quantitat de 1.346,40 € (mil tres-cents quaranta-sis euros amb quaranta cèntims). ADR. 6883

3r Traslladar aquest acord als interessats, a Comptabilitat i a la Intervenció municipal.

Àrea d'Ecologia, Agricultura i Benestar Animal

15. Admetre a tràmit la prorroga dels convenis subscrits amb la Conselleria de Medi Ambient, mitjançant l'empresa Espais de Natura Balear durant els anys 2011 i 2012

S'aprova:

1.- Admetre, a tràmit, la pròrroga dels convenis subscrits amb la Conselleria de Medi Ambient, mitjançant l'empresa Espais de Natura Balear, durant els anys 2011 i 2012 amb l'objecte de finalitzar les actuacions per a la realització d'inversions a les infraestructures del municipi i la modernització de les mateixes, amb l'objecte de millora dels mateixos i una major eficàcia de la gestió pública i assolir una major participació ciutadana, entre ells la reforma del local ubicat a l'avinguda Joan Miró, núm. 314, de titularitat municipal, per albergar diversos serveis del municipi. L'anterior suposarà la redacció d'l nou projecte, prèvia validació per les comissions de seguiment dels referits convenis.

2.- Els convenis subscrits, a la seva clàusula setena, estableixen la durada d'l any, prorrogable per iguals terminis fins a la finalització dels projectes. En data 21 d'octubre de 2015, es demanà la pròrroga davant la Conselleria de Medi Ambient, accedint a la mateixa.

3.- Donar trasllat del mateix al Servei d'Intervenció municipal.

16. Aprovar el deute corresponent a la factura n. 2016160575 presentada per Tirme, per a la incineració de residus sòlids urbans durant el mes d'abril de 2016

S'aprova:

1.- Aprovar el deute corresponent a la factura núm. 2016160575 de data 30 d'abril de 2016, fins a un import de dos milions dos cents vint-i-un mil dos-cents vint-i-nou euros amb setanta-sis cèntims (2.221.229,76 euros iva inclòs.) presentada electrònicament per l'empresa Tirme SA, CIF. A-07326473 i domicili

a ctra. de Sóller km. 8,200 Son Reus, per la incineració de residus sòlids urbans durant el mes d'abril de 2016.

2.-L'abonament es farà en càrrec a la partida 141623022717 del pressupost de despeses de 2016.

Àrea de Mobilitat

17. Aprovar el Plec de clàusules administratives i prescripcions tècniques per a la contractació del subministrament d'elements per a l'estacionament de bicicletes

S'aprova:

Primer.- Aprovar l'inici de l'expedient per a la contractació del subministrament d'elements per a l'estacionament de bicicletes.

Segon.- Aprovar el Plec de clàusules administratives i prescripcions tècniques particulars per a la contractació del subministrament d'elements per a l'estacionament de bicicletes per procediment obert no subjecte a regulació harmonitzada.

Tercer.- Autoritzar la despesa corresponent a la contractació d'aquest subministrament que ascendeix a un import total de 54.050,70€ segons el següent desglossament:

Pressupost de despesa màxima de cada lot (IVA exclòs): Lot 1: 24.800,00€ Lot 2: 5.200,00€ Lot 3: 14.670,00€	Pressupost de despesa màxima de la totalitat dels lots (IVA exclòs): 44.670,00€
IVA 21 % lot 1: 5.208,00€ IVA 21 % lot 2: 1.092,00€ IVA 21 % lot 3: 3.080,70€	IVA de la totalitat dels lots: 9.380,70€
Total Lot 1: 30.008,00€ Total Lot 2: 6.292,00€ Total Lot 3: 17.750,00€	Import de la totalitat dels lots: 54.050,70€

I amb càrrec a les següents aplicacions pressupostàries:

Any	Lots	Total	Aplicació pressupostària
2016	Lot 1	30.080,00€	15.13450.62301
2016	Lot 2	6.292,00€	15.13450.62301
2016	Lot 3	17.750,00€	15.13450.62301

Quart.- La despesa originada per aquest contracte podrà ser cofinançada per la Unió Europea dins del projecte CIVITAS-DYN@MO.

Cinquè.- Sotmetre a informació pública, per un termini de 10 dies naturals, el present Plec, mitjançant publicació d'anunci en el BOIB i determinar com a lloc d'exposició d'aquests plecs la Regidoria de Mobilitat (Edifici de la Policia Local, Av. Sant Ferran s/n, 2on pis), simultaniejant aquesta informació pública amb el termini de licitació.

Sisè.-Traslladar l'expedient a la Secció de Contractació per tal que es segueixin els ulteriors tràmits d'adjudicació del servei.

Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

18. Personar-se en el Procediment abreujat núm. 93/16 del Jutjat Contenciós Administratiu Núm. 2

S'aprova:

S'acorda personar-nos i que la representació i defensa de l'Ajuntament de Palma en el recurs contenciós administratiu, Procediment abreujat núm. 93/16 del Jutjat contenciós administratiu Núm. 2 serà a càrrec dels lletrats municipals, i se'ls faculta per dirigir-lo en totes les seves instàncies i incidents.

19. Personar-se en el Procediment ordinari núm. 52/16 del Jutjat Contenciós Administratiu Núm. 1

S'aprova:

S'acorda personar-nos i que la representació i defensa de l'Ajuntament de Palma en el recurs contenciós administratiu, Procediment ordinari núm. 52/16 del Jutjat contenciós administratiu Núm. 1 serà a càrrec dels lletrats municipals, i se'ls faculta per dirigir-lo en totes les seves instàncies i incidents.

20. Personar-se davant del Tribunal Suprem en el recurs de cassació contra Sentència de la Sala Contenciosa Administrativa del TSJIB en el recurs 283/14

S'aprova:

1.- Personarse a nombre de este Excmo. Ayuntamiento de Palma, como recurrido, ante el Tribunal Supremo en el recurso de casación interpuesto a nombre de la entidad "Iberdrola Inmobiliaria, S.A.U.", contra la Sentencia de fecha 5 de Abril de 2016, dictada por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Baleares en el recurso contencioso-administrativo nº. 283/14, interpuesto por la mencionada entidad, contra resolución de la Direcció General d'Arquitectura i Habitatge de la CAIB, por la que se ha acordado no continuar la tramitación o no aprobar las Normas Subsidiarias y Complementarias de Ordenación de la oferta RES23, en base a un informe del Ayuntamiento de Palma, sobre oportunidad de seguir o no adelante en la tramitación de la Reserva Estratégica de Suelo 23/2008 de Son Ferriol.

2.- Seguir dicho recurso en todas sus incidencias y recursos, incluso interponiendo el de casación para la unificación de doctrina y el extraordinario de revisión, si procediera.

3.- Conferir la representación procesal a los Procuradores de los Tribunales D. Alejandro González Salinas o D. Argimiro Vázquez Guillén, indistintamente, que ya ostentan poderes suficientes de esta Corporación Municipal, y la dirección y defensa a los Letrados D. Jesús González Pérez, D. Pedro González Salinas y D. Julio Toledo Jaudenes, también indistintamente.

La Secretaria informa que s'han presentat vuit assumptes fora de l'Ordre del Dia perquè siguin tractats, si convé, amb caràcter d'urgència.

Els membres de la Junta de Govern aproven per unanimitat dels presents la urgència de les propostes que es relacionen a continuació segons disposa l'article 21 del Reglament Orgànic del Govern i de l'Administració de l'Ajuntament de Palma.

Urgències

Àrea de Funció Pública i Govern Interior

U-1 Nomenar directora general de Funció Pública i Govern Interior

S'aprova:

Primer.- Nomenar a la Sra. Joana Maria Adillón Sastre, directora general de Funció Pública i Govern Interior.

Segon.- La jornada laboral serà de 40 hores setmanals i les retribucions a percebre són les determinades en el vigent Pressupost de Despeses per als Directors/res i Coordinadors/res generals.

Tercer.- Per garantir el funcionament de l'Administració Municipal, tots els Coordinadors/res i Directors/res Generals nomenats per part de la Junta de Govern continuaran en el seu lloc de feina malgrat hagi expirat el mandat de la Corporació, no produint-se el seu cessament de forma automàtica, sense perjudici de la decisió que pugui prendre amb posterioritat la nova Junta de Govern.

Quart.- Notificar el present acord a l'òrgan directiu municipal relacionat anteriorment, així com a la regidoria de l'Àrea i publicar el present Acord al Butlletí Oficial de les Illes Balears.

Cinquè.- El present nomenament serà efectiu una vegada l'interessat hagi pres possessió del càrrec davant la regidora de Funció Pública i hagi presentat la declaració responsable d'idoneïtat davant el Servei de selecció i provisió, així com la declaració responsable de bens i activitats davant la Secretaria general del Ple.

U-2 Aprovar els Plecs de clàusules administratives i prescripcions tècniques que han de regir el contracte per acord marc, procediment obert, subjecte a regulació harmonitzada del contracte de subministrament de paper ecològic TCF i material oficina dels serveis generals de l'Ajuntament de Palma

S'aprova:

1r.- Aprovar els adjunts plecs de clàusules administratives i prescripcions tècniques particulars que han de regir la contractació per acord marc, procediment obert, subjecte a regulació harmonitzada, del contracte de subministrament de paper ecològic TCF i material d'oficina dels serveis generals de l'ajuntament de palma, amb un pressupost màxim estimat, entre els dos lots, de 235.668,42€ més el 21% d'IVA (49.490,36€) per un termini de dos anys, prorrogables per un any més, amb data prevista d'inici del subministrament setembre 2016.

2n.- Consignar la despesa estimada de 235.668,42€ (dos anys), 117.834,21€ anuals més el respectiu IVA 49.490,36€ (dos anys), 24.745,18€ anuals amb càrrec a la partida 06.920.00.22000 de la següent manera:

Previsió de despeses 2016, amb IVA inclòs: dos mesos

Lot 1: 14.499,09€

Lot 2: 21.145,76€

Previsió de despeses 2017, amb IVA inclòs: dotze mesos

Lot 1: 57.996,35€

Lot 2: 84.583,04€

Previsió de despeses 2018, amb IVA inclòs: deu mesos

Lot 1: 43.497,26€

Lot 2: 63.437,28€

3r.- Sotmetre els presents plecs a informació pública mitjançant anunci al BOIB per un termini de deu dies naturals, simultaniejant la informació pública amb la licitació

en aplicació de l'article 188 de la Llei 20/2006, de 15 de desembre, de règim local de les Illes Balears.

U-3 Aprovar la dotació del lloc de feina F30510007, exp.2, Tècnic/a Superior Enginyer/a Industrial, del Departament d'Infraestructures, de l'Àrea delegada d'Infraestructures i Accessibilitat

S'aprova:

Primer.- Aprovar la dotació del lloc de feina F30510007, exp.2, Tècnic/a Superior Enginyer/a Industrial, del Departament d'Infraestructures, de l'àrea delegada d'Infraestructures i Accessibilitat.

Establir com a data d'efectes de la dotació del lloc de treball la del dia següent a l'aprovació del present acord.

Segon.- Aprovar la desdotació del lloc de feina d'Administratiu/va adjunt a Cap de Servei (L00110001 exp.1) establir com a data d'efectes la del dia següent a l'aprovació del present Acord per la Junta de Govern.

Tercer.- Actualitzar la vigent relació de llocs de treball de l'Ajuntament de Palma en el sentit de reflectir la dotació pressupostària del lloc de treball esmentat.

Quart.- Comunicar aquest acord a la regidoria delegada d'Infraestructures i Accessibilitat i al Servei de Nòmines i Prestacions del Departament de Personal als efectes escaients.

U-4 Aprovar la dotació del lloc de feina de Subinspector/a Unitat Vigilància Mediambiental (UVMA), codi F40051033 exp.1 de l'Àrea de Seguretat Ciutadana

S'aprova:

Primer.- Aprovar la dotació del lloc de feina de Subinspector/a Unitat Vigilància Mediambiental (UVMA), codi F40051033 exp.1. Establir com a data d'efectes la del dia següent a l'aprovació del present Acord.

Segon.- Aprovar la desdotació del lloc de feina de Comandament Coordinador/a de la comissaria operativa i de seguretat (F40061133 exp.1) establir com a data d'efectes la del dia següent a l'aprovació del present Acord per la Junta de Govern.

Tercer.- Fer constar els canvis de dotació pressupostària aprovats en el sistema informàtic del Registre de Personal.

Quart.- Comunicar aquest acord a la regidoria de l'Àrea de Seguretat Ciutadana i al Servei de Nòmines i Prestacions del Departament de Personal als efectes escaients.

U-5 Rectificar d'ofici la puntuació atorgada a tots els licitadors del procediment convocat per a l'execució del projecte de conservació i restauració del voladís de l'edifici de l'Ajuntament de Palma. No admetre les al·legacions interposades en contra de l'informe tècnic emès per la Comissió Tècnica que ha aplicat el criteris de valoració mitjançant judicis de valor (Exp. 2016-004)

S'aprova:

1r.- Rectificar d'ofici la puntuació atorgada a tots els licitadors del procediment convocat per a l'execució del projecte de conservació i restauració del voladís de l'edifici de l'Ajuntament de Palma ja que un cop s'ha aplicat la fórmula indicada en els plecs de clàusules administratives, no hi ha cap alteració a l'ordre de classificació de les empreses i es manté la proporció de la puntuació obtinguda per les empreses, i atès això continuar amb la tramitació de l'expedient.

2n.- No admetre les al·legacions interposades per l'empresa Refoart, SL en contra de l'informe tècnic emès per la Comissió Tècnica que ha aplicat el criteris de valoració mitjançant judicis de valor, ja que en aquest moment de la tramitació de l'expedient de contractació no escau cap tipus de recurs o al·legacions.

3r.- Publicar al Perfil del Contractant el nou quadre de valoració pel que fa al criteris de valoració mitjançant fórmules indicant les empreses que es troben incurses en baixa temerària.

4t.- Notificar aquest acord a tots els licitadors.

Àrea d'Igualtat, Joventut i Drets Cívics

U-6 Declarar com a Activitat d'Interès Públic Municipal la realització del Día del orgullo LGTBI 2016 el proper dia 28 de juny

S'aprova:

1r.- Declarar com a Activitat d'Interès Públic Municipal la realització del Día del orgullo LGTBI 2016 el proper dia 28 de juny, sol·licitat pel Sr. Alejandro Gómez Saiz, amb DNI 43472480L, en representació de l'entitat Ben Amics. Assoc LGTBI de les Illes Balears, amb CIF: G07698855.

2n.- Donar trasllat del present acord a l'Àrea delegada de Seguretat Ciutadana (Policia i Bombers), Infraestructures, Emaya i al Departament d'Activitats per a l'elaboració del Pla d'Autoprotecció i de l'Informe Tècnic Integrat.

3r.- Autoritzar l'ocupació de la plaça de Cort el proper dia 28 de juny de 20.30 h fins a la 1.00 h i dotar a l'entitat Ben Amics. Assoc LGTBI de les Illes Balears de les infraestructures necessàries per a dur a terme l'activitat Día del orgullo LGTBI 2016.

4t.- Donar trasllat als interessats.

Àrea de Benestar i Drets Socials

U-7 Desafectar i retornar a l'aplicació pressupostària imports del Servei de menjar per a equipaments

S'aprova:

Primer.- Desafectar i reintegrar a la seva aplicació d'origen la quantitat de 20.129,05 € (vint mil cent vint-i-nou euros amb cinc cèntims) amb càrrec a l'aplicació pressupostària 05.23120.22734- Benestar Social- Menjar Equipaments (núm. op. 220159000258- Fase AD) del vigent pressupost de l'Àrea de Benestar i Drets Socials per a l'any 2016.

Segon.- Desafectar i reintegrar a la seva aplicació d'origen la quantitat de 37.288,90 € (trenta set mil dos cents vuitanta-vuit euros amb noranta cèntims) amb càrrec a l'aplicació pressupostària 05.23120.22734-Benestar Social-Menjar Equipaments (núm. op. 220160003280 – Fase ADR) del vigent pressupost de l'Àrea de Benestar i Drets Socials per a l'any 2016.

Tercer.- Comunicar aquest Acord al Departament de Comptabilitat i a la Secció de Contractació.

U-8 Prorrogar el Servei de promoció de l'Autonomia Personal Casal Ciutat Antiga, Casal Jonquet i Can Ribes

S'aprova:

Primer.- Prorrogar el contracte de Servei de promoció de l'Autonomia Personal Casal Ciutat Antiga, Casal Jonquet i Can Ribes a l'entitat Institut de Treball Social i Serveis Socials (INTRESS), CIF G08973224, des del 5 de juny de 2016 al 4 de juny de 2017.

Segon.- La despesa corresponent a la pròrroga esmentada del contracte del Servei de Promoció de l'Autonomia Personal Casal Ciutat Antiga, Casal Jonquet i Can Ribes, ascendeix a un total de 420.032,74 euros (quatre cents vint mil trenta-dos euros amb setanta quatre cèntims) amb l'IVA exempt. Aquesta despesa es realitzarà de la següent forma:

- La quantitat de 205.349,37 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària 05.23120.22727- Prest. Servei Promoció Autonomia Personal del pressupost de despeses de Benestar Social i Igualtat per a l'any 2016.

- La quantitat de 214.683,37 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària 05.23120.22727- Prest. Servei Promoció Autonomia Personal del pressupost de despeses de Benestar Social i Igualtat per a l'any 2017.

Tercer.- Notificar aquest Acord a l'entitat Institut de Treball Social i Serveis Socials (INTRESS), CIF G08973224, al Servei de Contractació i al Servei de comptabilitat.

Precs i preguntes

No se'n formulen.

El president aixeca la sessió, de la qual, la secretaria de la Junta de Govern estén aquesta acta.

Palma, 1 de juny de 2016

La Secretària de la Junta de Govern

Aurora Jhardi Massanet

